[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО

сельского поселения  Динского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.06.2014                                                                     №  153
поселок Агроном
О порядке предотвращения и урегулирования

конфликта интересов на  муниципальной службе.

            В соответствии с  Федеральным законом Российской  Федерации от 25.12. 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» п о с т а н о в л я ю
1. Утвердить порядок предотвращения и урегулирования конфликта              интересов на муниципальной службе в администрации Мичуринского сельского поселения (прилагается).

2.Общему отделу администрации Мичуринского сельского поселения Динского района (Исакова)  провести обнародование настоящего постановления и разместить его на официальном сайте администрации Мичуринского сельского поселения Динского района www.michurinskoe.org.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на     заместителя главы администрации Мичуринского сельского поселения О.А.Рассамаха.
4.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Мичуринского сельского поселения                                  В.Ю.Иванов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Мичуринского сельского поселения

от____________№_______

ПОРЯДОК

предотвращения и урегулирования конфликта интересов на
 муниципальной службе в администрации Мичуринского

 сельского поселения
1.В соответствии с требованиями Федерального закона 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» муниципальный служащий администрации Мичуринского сельского поселения обязан принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов.
Конфликт интересов - ситуация, при которой личная заинтересованность  (прямая или косвенная)  муниципального служащего влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им должностных (служебных) обязанностей и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью муниципального служащего и правами и законными интересами граждан, организаций, общества или государства, способное привести к причинению вреда правам и законным интересам граждан, организаций, общества или государства.

Под личной заинтересованностью понимается возможность получения  муниципальным служащим при исполнении должностных (служебных) обязанностей доходов в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих.
2.Основу организации работы по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе составляет обеспечение исполнения муниципальными служащими обязанностей, предусмотренных статьей 11 Федерального закона «О противодействии коррупции»:

2.1.Муниципальный служащий обязан принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов.

2.2.Муниципальный служащий обязан в письменной форме уведомить своего руководителя о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно (приложение 2)

2.3.Представитель нанимателя, если ему стало известно о возникновении у муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязан принять меры по предотвращению или урегулировании конфликта интересов.

2.4.Предотвращение или урегулирование конфликта интересов может состоять в изменении должностного или служебного положения муниципального служащего, являющегося стороной конфликта интересов, вплоть до его отстранения от исполнения должностных (служебных) обязанностей в установленном порядке, и (или) в отказе его от выгоды, явившейся причиной возникновения конфликта интересов.

2.5. Предотвращение и урегулирование конфликта интересов, стороной которого является муниципальный служащий, осуществляются путем отвода или самоотвода муниципального служащего в случаях и порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
2.6. Непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.7. В случае, если муниципальный служащий владеет ценными бумагами, акциями (долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций), он обязан в целях предотвращения конфликта интересов передать принадлежащие ему ценные бумаги, акции (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций) в доверительное управление в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Муниципальный служащий муниципальной службы администрации  Мичуринского сельского поселения обязан информировать главу администрации о ставших ему известными фактах несоблюдения муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов либо неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции».

         4. Муниципальный служащий обязан уведомлять в письменной форме своего непосредственного начальника о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.
Начальник общего отдела                                                            С.А.Исакова

Приложение № 2

к Порядку предотвращения и урегулирования

 конфликта интересов на муниципальной службе

Главе Мичуринского сельского поселения

        ____________________________________

                                                                                       (фамилия, имя, отчество)

УВЕДОМЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 11  Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее Закона) я, _____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

настоящим уведомляю об обращении ко мне __________________ г. гр.___________________________________________________________________________в целях предотвращения и урегулирования конфликта интересов стороной, которая является муниципальной служащей, а именно

_____________________________________________________________________________

(перечислить, в чем выражается склонение к коррупционным действиям)

Дата                                                                                Подпись

Уведомление зарегистрировано

в Журнале регистрации

____ _____________ ______ г. № _______

____________________________________

       (ф,и,о, должность ответственного лица)

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Мичуринского сельского

поселения Динского района от_________2014г. №_______
«О порядке предотвращения и урегулирования конфликта интересов
на  муниципальной службе»
Проект подготовлен и внесен:
Начальник общего отдела                                                                С.А.Исакова

Согласовано:

Заместитель главы Мичуринского поселения                               О.А.Рассамаха